
 

 

 
 

CОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  СЕВЕРНОЕ  БУТОВО 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

15 июня 2022 года №06/3 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного календарного плана района 

Северное Бутово на 3 квартал 2022 года 

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства 
  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения главы управы района Северное Бутово 

города Москвы  Прокудина А.А. от 07.06.2022 № СБ-08-95/22 

 

Совет депутатов муниципального округа Северное Бутово решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный календарный план района Северное 

Бутово на 3 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту 

жительства (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в управу района Северное Бутово города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Северное Бутово в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Северное Бутово Курбатова А.А. 

 

Глава муниципального округа 

Северное Бутово                        А.А. Курбатов



Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Северное Бутово 

от 15 июня 2022 года № 06/3 

 

Сводный календарный план района Северное Бутово на 3 квартал 2022 года по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства 

 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Дата, время 

проведения 

Место проведения, 

адрес 

кол-во 

участн

иков 

Ответственные 

 

1 

«Остров сокровищ». Интерактивная 

познавательная игровая программа для детей 

01.07.2022  

 

12.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, 11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

2 

Рыцарский турнир от  студии танца с огнем и 

светом «Армэ», посвященное Дню семьи, любви 

и верности 

02.07.2022 

 

15.00-16.00 

Пойма р. Битца между               

ул. Ратная и                             

ул. Знаменские Садки 

50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

3 
Let's play. Игротека 

02.07.2022  

 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

4 

Досуг «Незнайка на дороге», игры на правила 

дорожного движения 

03.07.2022 

 

В течение дня  

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

80 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

5 

Патриотическое мероприятие, посвященное 81-й 

годовщине создания народного ополчения в г. 

Москве в 1941 г. 

04.07.2022 

Время 

уточняется 

Центр Патриотического 

воспитания,  

ул. Старокачаловская, 

д.3А, 

Методический кабинет 

20 Председатель районного 

Совета ветеранов ВОВ и труда 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 

 

 



6 

Выходы на дворовые и спортивные площадки 

района, в рамках фестиваля "Играем в Бутово      

с Эврикой" (спортивный фестиваль) 

04.07.2022-

09.07.2022  

 

18.00-20.00 

ул. Старобитцевска. д.21-

2, ул.Коктебельская, 4-3, 

ул. Знаменские Садки, 9-1, 

ул. Старобитцевская. д.15-

1, б-р Дм. Донского, 10, 

Пойма между ул.Ратная и 

Старокачаловская 

100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

7 

«Летняя зумба для детей». Танцевальная 

программа на свежем воздухе 

05.07.2022  

 

12.00 

 

 

 

Библиотека №193 
ул. Грина, 11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

8 

"Путешествие в сказку. Конек Горбунок" 

Литературная интерактивная программа 

05.07.2022 – 

07.07.2022  

 

13.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

15 

Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

 

 

 

9 

«Летняя зумба для детей». Танцевальная 

программа на свежем воздухе 

06.07.2022  

 

12.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, 11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

10 

«Летняя зумба для детей». Танцевальная 

программа на свежем воздухе 

07.07.2022  

 

12.00 

Библиотека №193 
ул. Грина, 11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

11 
Кинопоказы на свежем воздухе «Выходные с 

Эврикой» 

07.07.2022 

 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 
50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

12 

«Любовью и верой хранима семья» - концертная 

программа, приуроченная Дню семьи, любви и 

верности 

Июль (дата и 

время 

уточняются) 

ЦМД Южное Бутово 

 ул. Веневская, 2А 

40 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99  

13 

Встреча любителей «Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин Виталий Владимирович 

08.07.2022 

 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 



14 

Организация и проведение праздничного 

мероприятия «Ромашковое счастье», 

посвященного Дню семьи, любви и верности 

 

08.07.2022  

 

15.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

Заведующий ОКП  

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

15 
Спортивный праздник «МЫ-7Я», посвященный 

празднованию Дня семьи, любви и верности 

08.07.2022 

 

18.00-20.00 

бульвар Дмитрия 

Донского, д.10 

 

40 

ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Руководитель клуба 

Бардашевич О.В.  

8-915-946-22-11 

16 
Музыкальный фестиваль молодежных 

субкультур «Музыка лета» 

09.07.2022 

 

13.00-14.30 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

 

17 

Организация и проведение праздничного 

мероприятия «Ромашковое счастье», 

посвященного Дню семьи, любви и верности 

 

08.07.2022 

 

 15.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

Заведующий ОКП  

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

18 

Выходы на дворовые и спортивные площадки 

района, в рамках фестиваля "Играем в Бутово с 

Эврикой" (спортивный фестиваль) 

11.07.2022-

16.07.2022  

 

18.00-20.00 

ул. Ратная, 14-1, ул. 

Старокачаловская, 18,                

ул. Акад. Глушко, 10-2,                   

б-р Дм. Донского, 11-2, 

Пойма между Ратная и 

Знам. Садки,                             

ул. Феодосийская, 7 

100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

19 
"О чем рассказала старинная книга". 

Интерактивная экскурсионная программа 

12.07.2022-

14.07.2022 

 

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

20 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

12.07.2022 

 

16.00 

онлайн 20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 



21 

День рисунков на асфальте 16.07.2022 

В течение дня 

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

80 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

22 
"Let's play". Игротека 

16.07.2022 

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 
Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

 

23 
"Графика и иллюстрация" Интенсив. Мастер-

классы 

19.07. 2022– 

21.07.2022 

15.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

 

24 
Спортивный праздник «Бутовский Гамбит», 

посвященный международному Дню шахмат 

21.07.2022 

 

18.00-20.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

 

30 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

25 

Спортивный фестиваль в рамках летнего 

фестиваля «Играем в Бутово с Эврикой» 

(отборочный этап), приуроченный к 

Международному дню бокса 

21.07.2022  

 

18.00-21.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

26 
Кинопоказы на свежем воздухе «Выходные с 

Эврикой» 

21.07.2022 

 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

27 

Организация и проведение мероприятия 

«Трёхцветный и гордый Отечества флаг», 

посвященного Дню Государственного флага РФ  

22.08.2022  

 

15.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

Заведующий ОКП  

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

28 

«Сказание о Петре и Февронии». Тематическая 

программа ко Дню семьи, любви и верности 

дата и время 

уточняются 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва ул. 

Старокачаловская д.3 к.1 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 



29 

«Удивительная вода». Познавательная беседа 23.07.2022  

 

время уточняется 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 

 

Лодянова М.С. 

8-495-711-62-33 

30 

Патриотическое мероприятие, посвященное Дню 

Защитников неба г. Москвы 

23.07.2022  

 

время уточняется 

ГБОУ «Школа № 1356»,  

у зенитной пушки 

артиллерийского полка 

30 Председатель районного 

Совета ветеранов ВОВ и труда 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 

 

31 

Водный праздник  в бассейне «Дельфиненок» 23.07.2022 

В течение дня 

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

75 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

32 

Встреча с психологом Астаховой Л.Л. в рамках 

ЗОЖ клуба «Психологическая закалка» 

28.07.2022  

 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

33 

Спортивный фестиваль в рамках летнего 

фестиваля «Играем в Бутово с Эврикой» (финал), 

приуроченный к Международному дню дружбы 

28.07.2022  

 

18.00-21.00 

Пойма между улицами 

Ратная и Старокачаловская 
100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

34 

Праздник  дружбы. 30.07.2022 

В течение дня 

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

75 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

35 

«В слове Мы – сто тысяч Я» - концертная 

программа, приуроченная празднованию Дню 

Дружбы 

Август (дата и 

время 

уточняются) 

ЦМД Южное Бутово 

 ул. Веневская, 2А 

40 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

36 

Выходы на дворовые и спортивные площадки 

района, в рамках фестиваля "Играем в Бутово с 

Эврикой" (вокальный фестиваль) 

01.08.2022-

06.08.2022  

 

18.00-20.00 

ул. Старобитцевская. д.23-

3, б-р Дм. Донского, 1, 

ул.Грина, 34, ул. 

Феодосийская, 2, ул. Акад. 

Глушко, 10-2, Пойма 

100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 



между ул. Ратная и 

Старокачаловская 
 

37 

Праздник мыльных пузырей. 04.08.2022 

В течение дня 

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

75 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

38 
«Такая разная Россия». Программа к 

международному дню коренных народов мира 

06.08.2022  

время уточняется 

Библиотека №193, 

 ул. Грина, д.11 

15 Лодянова М.С. 

8-495-711-62-33 

39 
"Let's play". Игротека 

06.08.2022  

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 

Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

 

40 
Кинопоказы на свежем воздухе «Выходные с 

Эврикой» 

06.08.2022-

07.08.2022 

 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

41 

Выходы на дворовые и спортивные площадки 

района, в рамках фестиваля "Играем в Бутово с 

Эврикой" (вокальный фестиваль) 

08.08.2022-

13.08.2022  

 

18.00-20.00 

ул. Знаменские Садки, 7-2, 

ул. Феодосийская, 7-5, б-р 

Дм. Донского, 8, ул. 

Коктебельская, 4-3, Пойма 

между Ратная и 

Знам.Садки, ул.Грина, 18-

2 

 

100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

42 

Путешествие в сказку. Стойкий оловянный 

солдатик" Интенсив. Интерактивная 

литературная программа 

09.08.2022 – 

11.08.2022  

13.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 
Гарбуз Р.В.  

84957118045 

43 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

09.08.2022 

 

16.00 

онлайн 20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 



44 

Спортивный праздник 11.08.2022 

В течение дня 

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

75 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

45 
Кинопоказы на свежем воздухе «Выходные с 

Эврикой» 

11.08.2022 

 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

46 

Встреча любителей «Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин Виталий Владимирович 

12.08.2022 

 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

47 
Спортивный фестиваль «Формула спорта», 

посвященный Дню физкультурника 

12.08.2022 

 

18.00-20.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

48 
Спортивный фестиваль «Формула спорта», 

посвященный Дню физкультурника 

12.08.2022 

 

12.00-14.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и 

Знаменские Садки 

 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

49 
Турнир на Кубок ГБУ ЦКиД «Эврика-Бутово», 

посвященный Дню физкультурника 

13.08.2022 

 

12.00-14.00 

Футбольная площадка, ул. 

Старокачаловская, 22 

 

60 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

50 
"Let's play". Игротека 

13.08.2022  

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В.  

8-495-711-8045 

51 

«Три Спаса» - концертная программа, 

посвященная празднованию Трех Спасов 

Август (дата и 

время 

уточняются) 

ЦМД Южное Бутово 

 ул. Веневская, 2А 

40 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     



8-495-712-07-99 

52 

"Танцевальное лето" Танцевальный мастер-

класс для взрослых 

16.08.2022 – 

18.08.2022  

13.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

53 

Цветочная мастерская 17.08.2022 

В течение дня 

ГБОУ «Школа № 1945» 

Старокачаловская, 12 

75 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

старшие воспитатели 

8-495-714-87-27 

54 

Вокальный фестиваль в рамках летнего 

фестиваля «Играем в Бутово с Эврикой» 

(отборочный этап), приуроченный к Яблочному 

спасу 

18.08.2022  

 

18.00-21.00 

Пойма между ул. Ратная и 

Знаменские Садки, Пойма 

между ул. Ратная и 

Старокачаловская 

100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

55 
Музыкальный фестиваль молодежных 

субкультур «Музыка лета» 

20.08.2022 

 

13.00-14.30 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

56 

Флаг у нас прекрасный – синий, белый, красный! 

– концертная программа, приуроченная 

празднованию Дню Флага 

Август  

(дата и время 

уточняются) 

ЦМД Южное Бутово 

 ул. Веневская, 2А 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

57 

Организация и проведение мероприятия 

«Трёхцветный и гордый Отечества флаг», 

посвященного Дню Государственного флага РФ  

22.08.2022  

 

15.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

15 

Заведующий ОКП  

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

58 

Патриотическое мероприятие, посвященное 79-й 

годовщине Курской битвы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 гг. 
Август  

(дата и время 

уточняются) 

Центр патриотического 

воспитания 

ул. Старокачаловская,  

д. 3А 

40 

Председатель районного 

Совета ветеранов ВОВ и труда 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 

 



59 

«Марафон подвижных игр» 24.08.2022 

 

12.00 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

60 
«Марафон подвижных игр» 25.08.2022 

12.00 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

61 
"Радуга творчества" Интенсив. Мастер-классы 

25.08.2022 – 

27.08.2022  

12.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

62 

Встреча с психологом Астаховой Л.Л. в рамках 

ЗОЖ клуба «Психологическая закалка» 

25.08.2022  

 

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

63 
Легкоатлетический забег, посвященный Дню 

государственного флага РФ 

25.08.2022 

 

18.00-20.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

 

30 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

 

64 

Вокальный фестиваль в рамках летнего 

фестиваля «Играем в Бутово с Эврикой» (финал), 

приуроченный к Дню флага России 

25.08.2022  

 

18.00-21.00 

Пойма между ул. Ратная и 

Знаменские Садки 
100 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

65 
Кинопоказы на свежем воздухе «Выходные с 

Эврикой» 

25.08.2022 

 

21.00-23.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

66 

«Марафон подвижных игр» 26.08.2022  

 

12.00 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

67 
День открытых дверей 27.08.2022  

10.00 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Лесных О.Н. 

8-495-711-62-33 

68 «Кулинарная революция, или Как Петр I 27.08.2022  Библиотека №193, ул. 15 Бирюкова Т.С. 



русскую кухню изменил». Познавательная 

программа для детей 

 

15.00 

 

Грина, д.11 8-495-711-62-33 

69 

«Там, на неведомых дорожках». Интерактивная 

программа для детей 

30.08.2022 

 

12.00 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

70 

«Всё на свете до поры, до срока…». 

Литературная программа к 85-летию со дня 

рождения Александра Вампилова 

дата и время 

уточняются 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва ул. 

Старокачаловская д.3 к.1 

15 Круковская О.И. 

8-495-711-62-33 

71 

День знаний 01.09.2022 

с 8.30 

ГБОУ «Школа № 1945» 

ул. Старокачаловская д.22,  

задний двор Школы 

900 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

педагоги-организаторы, 

классные руководители 

8-495-714-87-27 

72 Мероприятие, посвященное Дню знаний 

01.09.2022 

 

17.00-19.00 

ТЦ «Круг», 

ул. Старокачаловская  

д. 5А 

50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

 

 

Участие в проведении уроков мужества, уроков 

знаний в общеобразовательных учреждениях 

района 

01.09.2022-

02.09.2022 

Общеобразовательные 

учреждения района 
 

Председатель районного 

Совета ветеранов ВОВ и труда 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 

 

73 

Организация и проведение памятного 

мероприятия «Белые ангелы», посвященного   

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

02.09.2022  

 

17.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

Заведующий ОКП  

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 



74 

Патриотическое мероприятие, посвященное77-й 

годовщине разгрома Японии,  

окончанию 2-й мировой войны 

03.09.2022  

Время 

уточняется 

Центр патриотического 

воспитания 

ул. Старокачаловская,  

д. 3А 

50 

Председатель районного 

Совета ветеранов ВОВ и труда 

района Северное Бутово 

Лазарев В.И. 

8-495-711-78-36 

 

 

75 

"Научиться миром дорожить"  

День информации 

03.09.2022  

в течение 

рабочего дня 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В.  

8-495-711-80-45 

76 
Турнир по шахматам и шашкам, посвященный 

Международному Дню в борьбе с терроризмом 

03.09.2022 

 

14.00-16.00 

Парк ЖК «Синяя птица», 

ул. Старокачаловская, 

спортивный кластер 

 

50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

 

77 
"Let's play". Игротека 

03.09.2022  

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

78 
Районный праздничный турнир по футболу, 

посвященный Дню танкиста в России 

04.09.2022 

 

14.00-16.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 60 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

79 

Районные отборочные соревнования по 

городошному спорту в рамках Спартакиады 

«Спорт для всех» 

04.09.2022 

 

14.00-16.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и 

Знаменские Садки 

 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

80 
Районный отборочный турнир по настольному 

теннису, посвященный Дню города 

04.09.2022 

 

14.00-16.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и 

Знаменские Садки 

 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 



 

81 
Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

города 

1-я декада 

сентября 

14.00-16.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

100 

Заместитель главы управы 

района Северное Бутово г. 

Москвы 

Бондарь А.В. 

8-495-711-17-90; 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

82 

"Московские истории" 

Выставка-викторина ко Дню города 

06.09.2022 – 

10.09.2022 

В часы работы 

библиотеки 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

83 
«Детство. Отрочество. Юность: Петр Великий и 

Москва». Литературная программа 

08.09.2022  

время уточняется 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

84 

Встреча любителей «Бардовской песни». 

Лидер клуба – Сёмин Виталий Владимирович 

09.09.2022 

 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово» ул. 

Старокачаловская д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

85 

«Пророк в своем отечестве». Литературная 

программа» к 90-летию со дня рождения 

Владимира Войновича 

дата и время 

уточняются 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва ул. 

Старокачаловская д.3 к.1 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

86 

Организация и проведение памятного 

мероприятия «Белые ангелы», посвященного   

Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

02.09.2022   

 

17.00 

ГБУ ЦСПСиД «Гелиос» 

филиал «Северное 

Бутово» г. Москва,                                

ул. Коктебельская, д.8 

 

15 

Заведующий ОКП  

Касаткина С.В. 

8-495-714-98-90 

87 
"Let's play". Игротека 

10.09.2022  

16.00 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

10 Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 



88 

Встреча с нутрициологом диетологом Пивченко 

Н.А. в рамках ЗОЖ клуба «Говорим здоровью 

ДА» 

12.09.2022 

 

16.00 

онлайн 20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

89 "Жизнь прекрасна" День информации 

13.09.2022  

в течение 

рабочего дня 

Библиотека №192 

ул. Старобитцевская, д.23, 

корп.2 

 

10 Гарбуз Р.В. 

8-495-711-80-45 

90 

Турнир по общей физической подготовке между 

воспитанниками спортивных секций ГБУ ЦКиД 

«Эврика-Бутово» 

15.09.2022 

 

16.00-18.00 

Спортзал, 

ул. Ратная, д. 2а 

 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

91 

Районный турнир по дартс среди школьных 

команд, посвященный Дню осеннего 

равноденствия 

22.09.2022 

 

14.00-16.00 

Центр патриотического 

воспитания, ул. 

Старокачаловская, д.3А 

 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

92 

Встреча с психологом Астаховой Л.Л. в рамках 

ЗОЖ клуба «Психологическая закалка» 

22.09.2022  

16.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово»  

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

93 

«Дорогая моя столица...». Образ Москвы в 

литературе и музыке XIX и XX веков. 

Литературно-музыкальная программа. 

25.09.2022 

  

16.00 

 

Библиотека №193, ул. 

Грина, д.11 

15 Демченко О.П. 

8-495-711-62-33 

94 
Соревнования по скандинавской ходьбе, 

посвященные Дню старшего поколения 

27.09.2022 

 

10.00-12.00 

Парк в пойме реки Битца, 

между ул. Ратная и ул. 

Знаменские Садки 

 

50 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 

Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

95 
Районный турнир по городошному спорту среди 

школьных команд, посвященный закрытию 

29.09.2022 

 
уточняется 

 

40 

Заместитель директора ГБУ 

ЦКиД «Эврика-Бутово» 



 

 

 

летнего сезона 14.00-16.00 Морозова Е.А.  

8-499-744-28-90 

 

96 

«Осенняя роса»- концерт детей, обучающихся в 

Центре эстетического воспитания «Моцарт», 

посвященный Дню старшего поколения 

(Каткова Татьяна Александровна 89057977358) 

30.09.2022 

 

13.00 

ГБУ ТЦСО «Бутово» 

Филиал «Северное 

Бутово»  

ул. Старокачаловская 

д.3.к1 

20 Начальник ОСКАД  

Андреева О.Н.     

8-495-712-07-99 

97 

Приём нормативов ГТО Вторая декада 

сентября 

ГБОУ «Школа № 1945» 

ул. Старокачаловская д.22, 

Спортивный зал 

120 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

педагоги-организаторы, 

классные руководители, 

учителя физ-ры 

8-495-714-87-27 

98 

Посвящение в первоклассники Конец сентября ГБОУ «Школа № 1945»ул. 

ул. Старокачаловская д.22, 

Актовый зал школы 

120 Зам. директора по 

воспитательной работе, 

педагоги-организаторы, 

классные руководители 

8-495-714-87-27 


